АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023 № 323

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
22.05.2017  №  700  «Об  утверждении
Положения о порядке и размерах воз-
мещения расходов, связанных со слу-
жебными  командировками,  муници-
пальным  служащим  администрации
Гусь-Хрустального района»

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респуб-
лики, Запорожской области и Херсонской области», на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение  к постановлению админи-

страции района от 22.05.2017 № 700 «Об утверждении Положения о порядке и
размерах  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными  командировками,
муниципальным служащим администрации Гусь-Хрустального района»:

1.1. Пункт 4.1. дополнить абзацем: «Муниципальным служащим в период
их нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Хер-
сонской области заработная плата выплачивается в двойном размере;

1.2. Пункт 4.4. дополнить абзацем: «Муниципальным служащим в период
их нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Хер-
сонской области дополнительные расходы, связанные с проживанием вне по-
стоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за
каждый день нахождения в служебной командировке.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района, начальника финансового управления
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ